C I R U G Í A
Dos sistemas conectados
Surgic Pro2 y VarioSurg3 generando sinergias gracias a su conexión
inalámbrica
La función de Conexión permite, mediante un único pedal, alternar el manejo del sistema de micromotor
para cirugía oral e implantes Surgic Pro2 y el sistema quirúrgico ultrasónico VarioSurg3. La interfaz
común permite controlar cada dispositivo, permitiendo sinergias en diversos procedimientos quirúrgicos
y agiliza enormemente cada tratamiento.

• Tubo de irrigación ( juego de 3) y otros accesorios
SET COMPLETO con X-SG20L
Optic MODEL ORDER CODE
• Surgic Pro2 OPT Y1004195
Contenido :
• Unidad de control
• Micromotor SG80M no óptico
• Pieza de mano SG20 (Reducción 20:1)
• PEDAL DE CONTROL INALÁMBRICO
• Tubo de irrigación ( juego de 3) y otros accesorios
SET COMPLETO con SG20
Optic MODEL ORDER CODE
— Surgic Pro2 NON-OPT Y1004196
Accesorios para Conexión
Inalámbrica
(Surgic Pro2 x VarioSurg 3)
Osseo 100+
(Sistema de medición de estabilidad de
implantes)
OPCIONAL
• Caja de enlace
• Cable de enlace
La conex ión a t ravés de l  Set de conex ión ina lámbr ica
compacto permite operar dos sistemas quirúrgicos con un
único pedal de control inalámbrico.
Fabricante
Integration Diagnostics
Sweden AB
El nivel de estabi l idad del implante puede def in irse a f in
de facil itar un tratamiento implantológico más seguro. Los
datos ISQ pueden registrarse y guardarse
conectándose a Surgic Pro2.
MODEL ORDER CODE
Módulo de enlace Z1402001
MODEL ORDER CODE
Osseo 100+ Y1004176
MODEL ORDER CODE
Link Stand2 Z1452001
iCart Duo
Los s istemas qui rúrg icos Surg ic
Pro2 y VarioSurg 3, así como
sus accesorios, van colocados de
forma eficiente y funcional en
carrito especialmente diseñados.
MODEL ORDER CODE
iCart Duo S9090
•� Dimensiones : L 534 x An 427 x Al 207 mm
Maletín de transporte
Maletín de transporte para todos los componentes y
accesorios de Surgic Pro2
MODEL ORDER CODE
Maletín de transporte Y1004219
Caja de esterilización
• Dimensiones : L 279 x An 183 x Al 34 mm
La caja de esterilización está diseñada para el procesamiento y el
almacenamiento seguro de los componentes de Surgic Pro2.

ÍA
C I R U G Í A
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Set de asas Z1027001
Óptico MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Surgic Pro + OPT-D Y1003585
Óptico MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
— Surgic Pro NON-OPT Y1003587
Óptico MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Surgic Pro OPT Y1003586
Set Completo Surgic Pro+
con Pieza de mano óptica X-DSG20L
Surgic Pro Set Completo
con pieza de mano X-SG20L
Bajo control
Botón del volumen
de flujo de la solución
refrigerante
Botón de
programa
Forward
/ Reverse
Button
Pedal de control de velocidad
El pedal de control es fácil de usar y permite el manejo de todas las funciones dentro de los parámetros
preestablecidos sin necesidad de tocar el panel de control, para evitar activar accidentalmente el
micromotor fuera de los límites preestablecidos.
El Surgic Pro/Surgic Pro+ está certificado conforme a la norma IPX8.
Set de asas (Opcional)
El set de asas se puede acoplar fácilmente al
pedal de control (FC-78).
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
FC-78 Z1102001
• Con cable de 2 m
El maletín de transporte NSK tiene capacidad
para todos los componentes de Surgic Pro y
para la caja opcional de esterilización.
Maletín de Transporte (Opcional) iCart Duo (Opcional)
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Maletín de transporte (Surgic Pro) Y1001952
• Dimensiones : L 534 x An 427 x Al 207 (mm)
Un carrito especial para
instalar la unidad de control y
los accesorios.

* �La dirección de la curva de las Puntas es definida
por la vista anterior de las mismas.
POWER LEVEL MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
— SG1 Z305101
SURG 150% H-SG1 Z305151
• Los puntos marcan 3, 6 y 9mm desde la parte superior de la punta
• Cinco dientes: 0,6mm de grosor
POWER LEVEL MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
— SG1A Z305138
• Los puntos marcan 3, 6, 9, 12 y 15mm desde la parte superior de la
punta  • Cinco dientes: 0,6mm de grosor
POWER LEVEL MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
— SG2R Z305102
• Punta con curva hacia la derecha*
• Tres dientes; 0,6mm de grosor
POWER LEVEL MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
— SG2L Z305103
• Punta con curva hacia la izquierda*
• Tres dientes; 0,6mm de grosor
POWER LEVEL MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
— SG8 Z305109
SURG 150% H-SG8 Z305155
• Los puntos marcan 3, 6 y 9mm desde la parte superior de la punta
• Tres dientes; 0,6mm de grosor
POWER LEVEL MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
— SG8A Z305139
• Los puntos marcan 3, 6, 9, 12 y 15mm desde la parte superior de la
punta   • Tres dientes; 0,6mm de grosor
POWER LEVEL MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SURG 150% H-SG8R Z305156
• Punta con curva hacia la derecha*
• Tres dientes; 0,6mm de grosor
POWER LEVEL MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SURG 150% H-SG8L Z305157
• Punta con curva hacia la izquierda*
• Tres dientes; 0,6mm de grosor
Gama de puntas VarioSurg
Lavable en
termodesinfectante
Esterilizable con
autoclave hasta 135ºC
222 223
C
IR
U
G
ÍA
C I R U G Í A
Cirugía Ósea
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG14R Z305122
• Punta con curva hacia la derecha*
• Cinco dientes; 0,6mm de grosor
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG14L Z305123
• Punta con curva hacia la izquierda*
• Cinco dientes; 0,6mm de grosor
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG19 Z305135
• Los puntos marcan 3mm desde la punta
• Cinco dientes; 0,8mm de grosor
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG30 Z305137
• Borde cortante
• Grosor: 0,5mm
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG58 Z305141
• Los puntos marcan 3, 6 y 9mm desde la punta
• Tres dientes; 0,6mm de grosor
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG68 Z305143
• Marca cada 2 y 4 mm desde la parte superior de la punta
• Tres dientes; 0,6mm de grosor
Raspado
Extracción
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG3 Z305104
• Punta con borde de espátula de tres lados
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG4 Z305105
• Punta con borde de espátula
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG5 Z305106
• Punta con borde de espátula redondeada
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG17 Z305132
• Grosor 0,7mm
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG18R Z305133
• Punta en Ángulo Derecho    • Grosor 0,7mm*

Parte central
Elevación de Seno por Cresta
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SCL1 Z305170
• Spray de Agua Interno
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SCL1D Z305171
• Spray de Agua Interno  • Recubierto de diamante
Lavable en
termodesinfectante
Esterilizable con
autoclave hasta 135ºC
226 227
C
IR
U
G
ÍA
C I R U G Í A
5 mm
3 mm
2 mm
3 mm
2 mm La profundidad estimada del sitio de
la preparación del implante puede ser
medida con la escala de la punta.
ø3,0 mm
ø4,0 mm
ø2,4 mm
ø3,5 mm
ø3,4 mm
ø4,3 mm
ø2,1 mm
ø2,9 mm
Elevación de Seno por Cresta
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SCL2D Z305182
• Spray de Agua Interno
• Recubierto de diamante
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SCL3 Z305172
• Spray de Agua Interno
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SCL3D Z305173
• Spray de Agua Interno
• Recubierto de diamante
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SCL4D Z305184
• Spray de Agua Interno
• Recubierto de diamante
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SCL5 Z305174
• Spray de Agua Interno
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SCL5D Z305175
• Spray de Agua Interno
• Recubierto de diamante
Elevación de Seno Maxilar
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG6D Z305107
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG7D Z305108
Instrumento para Membrana del Seno
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG9 Z305110
• Elevador plano circular convexo
• Con ángulo de 90°
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG10 Z305111
• Elevador plano circular convexo
• Con ángulo de 135°
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG11 Z305112
• Compresor de cono
ø2,1 mm
ø2,4mm
ø4,0mm
ø4,3mm
ø3,0mm
ø3,4mm
ø2,9 mm
ø3,5mm
Lavable en
termodesinfectante
Esterilizable con
autoclave hasta 135ºC
Lavable en
termodesinfectante
Esterilizable con
autoclave hasta 135ºC
228 229
C
IR
U
G
ÍA
C I R U G Í A
Preparación del Implante
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG15A Z305124
• Diámetro del extremo de la punta; 0,7mm
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG15B Z305125
• Diámetro del extremo de la punta; 1,3mm
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG15C Z305126
• Diámetro del extremo de la punta; 0,9mm
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG15D Z305127
• Diámetro del extremo de la punta; 1,3mm
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG16A Z305128
• Diámetro; 2,0mm
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SG16B Z305129
• Diámetro; 2,6mm
Escarificación
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G1-S Z305113
Perio (Alisado de Raíz)
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
P20-S Z305114
• Punta recta

E31D-S Z305120
• Para dientes anteriores y posteriores (70˚ )
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
E32D-S Z305121
• Para dientes anteriores (90 ˚ )
* �La dirección del ángulo de las Puntas es definido
por la vista anterior de las mismas. Lavable en
termodesinfectante
Esterilizable con
autoclave hasta 135ºC
Lavable en
termodesinfectante
Esterilizable con
autoclave hasta 135ºC
232 233
C
IR
U
G
ÍA
C I R U G Í A
Kits de Puntas
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Kit Basico-HS Y1002775
Incluye
• H-SG1, SG3, SG5, SG6D, SG7D, SG11
• Soporte para Puntas
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Kit Corte Óseo Y900688
Incluye
• SG1, SG2R, SG4, SG2L, SG6D
• Soporte para Puntas
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Kit Elevación Seno Y900689
Incluye
• SG1, SG3, SG6D, SG9, SG10, SG11
• Soporte para Puntas
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Kit Endo-S Y900691
Incluye
• G1-S, E30RD-S, E30LD-S, E31D-S, E32D-S
• Soporte para Puntas
•Cirugía Ósea   •Escarificador
•Elevación de Senos Dentales   •Puntas para Membrana del Seno
•Cirugía Ósea
•Elevación de Senos Dentales
•Endodoncia
Kits de Puntas
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Kit Preparación Implantes Y900774
Incluye
• SG15A, SG15B, SG16A, SG16B
• Soporte para Puntas
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO